

Algemene informatie

Aanbesteding: Uitgebreide Gevarenverzekering gemeente Ermelo, Harderwijk en Zeewolde
Aanbestedende Dienst: Meerinzicht
Referentie: -

Toelichting:
1e NvI

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Leidraad - paragraaf 4.1

Vraag:

Graag de bevestiging dat het inschrijvers vrij staat om in te schrijven op één of meerdere percelen, dat gunning geschiedt per perceel en dat de uiteindelijke contracten ook op eigen merites worden beoordeeld daar waar het gaat om schaderatio / opzegging.

Antwoord:

Dat klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 3 okt 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Leidraad - paragraaf 7.1

Vraag:

Graag de bevestiging dat de assuradeur een UEA indient op naam van

verzekeraar, met gegevens van de assuradeur in Deel IIB. De assuradeur tekent de UEA indien de volmacht hiertoe strekt. De assuradeur hoeft geen eigen UEA aan te leveren.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

3 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Risico-informatie

Vraag:

In het kader van level playing field dienen alle inschrijvers over dezelfde informatie te beschikken. Uw huidige verzekeraars hebben momenteel een kennisvoorsprong. Wij verzoeken u deze weg te nemen door de volgende aanvullende informatie per perceel te publiceren:

- Actuele taxatierapporten;
- Actuele inspectierapporten;
- Terugkoppeling op preventie-aanbevelingen (wel/niet opgevolgd | indien wel: wanneer en hoe | indien niet: volgt dit nog en zo ja, wanneer en hoe)?
- Indien geen inspectierapporten aanwezig zijn: dan verdiepende risico-informatie toevoegen in de objectenbestanden en/of risico-inventarisatieformulieren uploaden van de grootste objecten.

Antwoord:

Er zijn geen in het verleden geen inspecties geweest, derhalve ook geen inspectierapporten aanwezig. Aan de aanbestedingsdocumenten zijn taxatierapporten en risico-inventarisatieformulieren toegevoegd van de grootste locaties van de gemeenten.

Een RIF formulier van het gemeentehuis Zeewolde en Levant volgen nog, uiterlijk beschikbaar bij sluiting van de 2e NvI.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk

P2 Perceel 2 Ermelo

P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

16 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Reconstructiekosten

Vraag:

In uw Programma van Eisen heeft u een verzekerd bedrag van € 5.000.000,00 met een maximale termijn van 104 weken opgenomen voor reconstructiekosten. Onder Artikel 2.1 van clausule 53007 (Vergoeding boven het verzekerde bedrag) is weer opgenomen dat reconstructiekosten gedurende 52 weken (tot maximaal € 125.000,00 of 10% van het verzekerd maar nooit meer dan € 250.000,00) meeverzekerd zijn. Kunt u hier een nadere toelichting op geven?

Antwoord:

Van toepassing is € 5.000.000 met een maximale termijn van 104 weken, de limiet cumuleert niet met clausule 53007.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk

P2 Perceel 2 Ermelo

P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

3 okt 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Schadecijfers

Vraag:

Kunt u aangeven met welk eigen risico de schades in het overzicht zijn afgewikkeld?

Antwoord:

Met een eigen risico van € 2.500,- per gebeurtenis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

3 okt 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Verantwoordelijkheid schoolgebouwen

Vraag:

Wie is er verantwoordelijk voor het onderhoud- en beheer van de schoolgebouwen?

Antwoord:

De schoolbesturen zijn hier zelf verantwoordelijk voor.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 16 okt 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Onderhoud

Vraag:

Wat is de stand van zaken m.b.t. het meerjarig, groot- onderhoud van de schoolgebouwen?
Graag per object aangeven: Goed, voldoende, onvoldoende.

Antwoord:

Ieder schoolbetuur heeft een MJOP per schoolgebouw. De huidige staat van onderhoud van de schoolgebouwen is voldoende tot goed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 16 okt 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Beleid

Vraag:

Wat is het beleid m.b.t. brand-, inbraak-, vandalisme- preventie?
Graag een uitgebreide toelichting.

Antwoord:

Er is geen aanvullend vastgesteld gemeentelijk beleid anders dan dat tenminste wordt voldaan aan de eisen welke hiervoor worden gesteld vanuit de regelgeving. Daarbij is dan sprake van tenminste een basis inbraakinstallatie, een onruimingsinstallatie en doormelding naar een

particuliere alarmcentra van meldingen via de beveiligingsinstallaties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk

P2 Perceel 2 Ermelo

P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

16 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inspectierapporten

Vraag:

Graag ontvangen wij inspectierapporten van de objecten met een verzekerde waarde vanaf EUR 15.000.000,--. Hierbij vernemen wij dan ook de status van de eventuele opgelegde aanbevelingen, indien niet voorhanden ontvangen wij graag een opgave van per object van:

- Bouwaard;
- Isolatiemateriaal in de gevel en op het dak;
- MPL;
- En/of RIF.

Antwoord:

Er zijn geen in het verleden geen inspecties geweest, derhalve ook geen inspectierapporten aanwezig. Aan de aanbestedingsdocumenten zijn taxatierapporten en risico-inventarisatieformulieren toegevoegd van de grootste locaties van de gemeenten.

Een RIF formulier van het gemeentehuis Zeewolde en Levant volgen nog, uiterlijk beschikbaar bij sluiting van de 2e NvI.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 16 okt 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Monumenten

Vraag:

Is er een overzicht van de risico's die als monument zijn aangemerkt? Deze ontvangen wij dan graag. Indien van deze risico's ook inspectierapporten beschikbaar zijn, ontvangen wij deze ook graag.

Antwoord:

Hiervan heeft de gemeente geen overzicht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 16 okt 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Jaarlijkse opzegging / schaderatio

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een aanpassing van de schaderatio naar 60%?

Antwoord:

De premie is netto, om die reden houden wij vast aan het huidige percentage.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk

P2 Perceel 2 Ermelo

P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

16 okt 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOo adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 16 okt 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Objectenoverzicht

Vraag:

In de objectenspecificatie zijn motorrijtuigen (waaronder ook werkmaterieel) opgenomen. Het is gebruikelijk dat dergelijke objecten onder een specifiek daarvoor bestemde verzekering worden ondergebracht. Kunt u toelichten waarom u hier niet voor kiest? En u kunt u eventueel ook akkoord gaan met het uitsluiten van deze objecten?

Antwoord:

Sommige voertuigen/werkmaterieel hebben geen casco dekking. Het gaat hier uitsluitend om de voertuigen die op het terrein of binnen de gebouwen van verzekeringnemer zijn gestald in verband met het cumulatierisico tegen de genoemde gevaren zoals omschreven in het Programma van Eisen. Het uitsluiten van de dekking voor deze objecten is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Harderwijk

Beantwoord op: 16 okt 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Gekentekende voertuigen

Vraag:

Kunnen gekentekende voertuigen worden uitsloten van dekking? Wij kunnen op een brandpolis geen dekking verlenen voor gekentekende voertuigen.

Antwoord:

Sommige voertuigen/werkmaterieel hebben geen casco dekking. Het gaat hier uitsluitend om de voertuigen die op het terrein of binnen de gebouwen van verzekeringnemer zijn gestald in verband met het cumulatierisico tegen de genoemde gevaren zoals omschreven in het Programma van Eisen. Het uitsluiten van de dekking voor deze objecten is niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk

P2 Perceel 2 Ermelo

P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

16 okt 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Clausule

Vraag:

Kan de clausule verzuim en onjuistheden worden gemaximeerd tot 2.500.000,00 per gebeurtenis?

Antwoord:

Wij zijn akkoord om een limiet hieraan te verbinden, echter gemaximeerd tot € 10.000.000,- per gebeurtenis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk

P2 Perceel 2 Ermelo

P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 16 okt 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Clausule

Vraag:

Als de clausule verzuim en onjuistheden op de polis blijft kan die worden aangepast naar ‘ ‘ Verzekeraars zullen zich in geval van schade niet beroepen op te goeder trouw gemaakte verzuimen of vergissingen van verzekerde. Zodra een verzuim of vergissing wordt geconstateerd, zal verzekeringnemer dit binnen 14 dagen aan verzekeraars melden, waarna de laatst verstrekte opgave zal worden gecorrigeerd.

Antwoord:

Geen bezwaar, akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 16 okt 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Clausule

Vraag:

Kunt u de clausule verzuim en onjuistheden van de polis laten vervallen?

Antwoord:

Niet akkoord, zie vraag 15.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk

P2 Perceel 2 Ermelo

P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

16 okt 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Eigen risico

Vraag:

Is het eigen risico ad EUR 5.000,- per gebeurtenis of per jaar? Graag duidelijk omschrijven op polisblad

Antwoord:

Het eigen risico geldt per gebeurtenis, dat wordt op het polisblad vermeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk

P2 Perceel 2 Ermelo

P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

3 okt 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Inspectierapporten of risico inventarisatieformulieren

Vraag:

Kunt u inspectierapporten of risico inventarisatieformulieren opsturen voor de gebouwen met een belang boven de 10 mio?

Antwoord:

Risico-inventarisatieformulieren zijn aan de aanbestedingsdocumenten toegevoegd, inspectierapporten zijn er niet.

Een RIF formulier van het gemeentehuis Zeewolde en Levant volgen nog, uiterlijk beschikbaar bij sluiting van de 2e NvI.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

16 okt 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Clausule Overstroming niet primaire waterkering

Vraag:

U geeft aan dat de limiet per verzekeringsjaar is. Kunt u eveneens bevestigen dat de limiet voor alle locaties tezamen is?

Antwoord:

De limiet per verzekeringsjaar geldt per perceel voor alle locaties tezamen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

16 okt 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Specificatie

Vraag:

Zou u de specificaties kunnen aanvullen met de postcodes?

Antwoord:

Wij vermelden geen postcodes in de specificatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

16 okt 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:

7.5 Geschiktheidseis 3: Referentie

Vraag:

De referentie dient een waarde (qua aard en omvang) te hebben van minimaal € 250.000 op basis van 100%. Bedoelt u hiermee de premie omvang?

Antwoord:

Inderdaad, het betreft dan de jaarpremie. De referentie geldt niet voor inschrijvers die uitsluitend een volgaandeel wensen te tekenen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo

P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 3 okt 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
7.5 Geschiktheidseis 3: Referentie

Vraag:

Is het bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar (s) akkoord als de referentie op naam van de gevolmachtigd agent wordt aangeleverd?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk
P2 Perceel 2 Ermelo
P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op: 3 okt 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
7.1 Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA)

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk om bij deel II A van het UEA de gegevens van de verzekeraar in te vullen en bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Mogen wij ervan uitgaan dat het invullen van het UEA op deze wijze akkoord is?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk

P2 Perceel 2 Ermelo

P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

3 okt 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

5.14 Inschrijving door een assuradeur of gevolmachtigd agent

Vraag:

U geeft aan dat wanneer een verzekeraar inschrijft via een gevolmachtigd agent er geen combinatievorming met hoofdelijke aansprakelijkheid plaats vindt. Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verschillende verzekeraars kan er tussen de verschillende partijen ook geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand komen. Kunt u dit volledigheidshalve bevestigen?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk

P2 Perceel 2 Ermelo

P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

3 okt 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Risico-informatie

Vraag:

Graag ontvangen wij de risico-informatie van de 4 grootste locaties.

Antwoord:

Risico-inventarisatieformulieren zijn aan de aanbestedingsdocumenten toegevoegd, inspectierapporten zijn er niet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Harderwijk

Beantwoord op:

16 okt 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Risico-informatie

Vraag:

Graag ontvangen wij de risico-informatie van de 4 grootste locaties.

Antwoord:

Risico-inventarisatieformulieren zijn aan de aanbestedingsdocumenten toegevoegd, inspectierapporten zijn er niet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2 Ermelo

Beantwoord op:

16 okt 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

28

Risico-informatie

Vraag:

Graag ontvangen wij de risico-informatie van de 2 grootste locaties.

Antwoord:

Risico-inventarisatieformulieren zijn aan de aanbestedingsdocumenten toegevoegd, inspectierapporten zijn er niet.

Een RIF formulier van het gemeentehuis Zeewolde en Levant volgen nog, uiterlijk beschikbaar bij sluiting van de 2e NvI.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Perceel 3 Zeewolde

Beantwoord op:

16 okt 2025